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7 YAŞ GELİŞİM ÖZELLİKLERİNDE DİKKAT EDİLMESİ GEREKENLER: 

 7 yaş çocukları sosyal benliklerini keşfetmeye başladıkları, daha az çatışmalı, 
sakin bir dönemdedirler. Başkalarının düşüncelerini önemserler fakat ben kavramı 
hala ön plandadır. 

 Enerjik ve yaratıcıdırlar. Grup içerisinde olmaktan keyif alan yedi yaş çocukları 
daha hızlı düşünürler ve verilen görevleri çabuk kavrayarak görevlerini sonuna 
kadar tamamlamaktan oldukça hoşlanırlar. 

 Arkadaş seçimlerinde daha titiz davranmaya başlayan yedi yaş çocukları, bir ya da 
iki yakın arkadaş edinirler ama sır saklama konusunda pek başarılı değildirler. 

 Duygu durumları ve tutumları konusunda değişkenlik gösterebilir, 
hoşlanmadıklarını söyledikleri herhangi bir şeyi kolaylıkla çok sevebilirler veya 
kişiler ve durumlarla ilgili çabuk fikir değiştirebilirler. 

 Hala somut dönemde olan yedi yaş çocukları kuraları benimser ve değişmez kabul 
ederler. Kuralların bir başkası tarafından bozulması onlar için oldukça rahatsız 
edici olabilir. Özellikle grup oyunlarında çoğunlukla lider olmak isteyen çocuklar, 
oynadıkları oyunların kurallarını kendi doğrularına ve hayal güçlerine göre 
belirlemek isterler. 

 Sorumluluk duygusunun gelişmekte olduğu yedi yaş çocukları motive oldukları 
sürece sorumluluk alma konusunda istekli olur, yaptıkları işin sonucunun beğeni 
toplamsına çok önem verirler. Takdir alamayacakları durumları hissettikleri zaman 
kaçınma davranışı gösterebilir, kendilerini güçlü hissettikleri alanlara yönelerek 
beğenilme ihtiyaçlarını gidermek isterler. 

 Zaman kavramları tam olarak gelişmemiş olan yedi yaş çocukları ders çalışma, 
planlama yapma gibi zamanın ön planda olduğu durulmada desteğe ihtiyaç duyarlar. 

 Bu yaşta, öğretmen çocuklar için önemli bir modeldir. Aile ve okulun işbirliği ile 
paralel doğrultuda hareket edilmesi, çocuklara kurallar, ders çalışma, sosyal 
ilişkiler gibi konularda tutarlı mesajlar verilmesi yedi yaş çocuklarının gelişimini 
en doğru şekilde destekler. 

 7 yaş çocukları için önemli rol modeli olan anne ve babalar, çocuklarının okula 
başladıkları bu dönem içerisinde olumlu davranış geliştirme konusunda dış 
faktörlerden çok daha etkili konuma sahiptirler. Ancak bu dönemde çocukların 
gelişimi desteklenirken yedi yaş çocuklarının hala oyun çocuğu oldukları akıldan 
çıkarılmamalıdır. “Çok çalışmak”” yerine “verimli çalışmak” ilkesi temel alınarak, 
Çalışma ve Oyuna ayrı zaman ayrılmalı, planlı yaşama ve zamanı iyi kullanma 
konularında yedi yaş çocuklarına liderlik edilmelidir. 
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AKŞAM OKULDAN BAHSEDİN 
 
* Eve geldiğinizde, çocuğunuzun okulda yaşadıklarıyla ilgili onunla konuşun. Her gün, 
okuldan sonra, eğer isterse okulda yaşadıklarını anlattığında onu zevkle dinleyeceğinizi 
ifade edin. 
 
* Bir sonraki gün için, çocuğunuzun giysilerini ve çantasını birlikte hazırlayın. 
Çocuğunuzun erken yatmasına dikkat edin. Bilinçli ve samimi tutumunuz sonucu çocuğunuz 
bu düzene yavaş yavaş uyum sağlayacaktır. Siz ve çocuğunuz zor bir gün geçirmişseniz, 
anne-baba olarak kendinizi ve tutumlarınızı değerlendirebilirsiniz. 
 
* Çocuğunuzun bu mutlu başlangıcını ilk günün akşamında minik bir parti ile kutlayabilir, 
ailenizle birlikte duygu paylaşımı yapabilirsiniz. 
 
UYUM ZORLUĞUNDA NE YAPILMALI ?... 

 
 Okula gelmeden önce çocuğunuzla konuşup onu rahatlatın. Zihinsel, sosyal ve 

duygusal yönden hazırlayın. Okulun ve okumanın ona sağlayacağı yararları 
anlatarak önyargı oluşturmasını engelleyebilirsiniz. Okulu zorunluluktan çok onu 
mutlu edecek ve geliştirecek bir ortam olarak benimsetmenizde yarar vardır. 
 

 Çocuğunuza, okulun amacını açıklamanız çok yararlı olacaktır. Öncelikle; çocuğun 
niye okula gitmesi gerektiğini bildiğinden emin olun. Derslerin ve öğrenmenin ne ile 
ilgili olduğunu tam olarak anlamayan çocuklar, okula gönderilmelerini, daha fazla 
yaramazlık yapmamaları için verilmiş bir ceza olarak görebilmektedir. Sonuçta da; 
kendilerini suçlu, kırgın ve reddedilmiş hissedebilirler. 

 
 Onun gözyaşlarıyla asla alay etmeyin ya da onu azarlamayın. Bazı ana-babalar, alay 

etmenin çocuğun, mutsuzluğundan dolayı utanç hissetmesini sağlayacağı, böylelikle 
bu duygudan uzaklaşabilecekleri şeklinde yanlış bir düşünceyle bu şekilde 
davranmaktadır.  

 Vedalaşmaları çabuk ve kısa süreli tutun. Vedalaşma ne kadar uzun sürerse, 
duygusallığa eğiliminiz de o denli artar. Sizi sıkıntılı görmek çocuğunuzu sadece 
daha da fazla üzer. Hızlı bir öpücük verip çocuğunuzu kucakladıktan ve onun okul 
kapısından güvenli bir şekilde içeri girdiğinden emin olduktan sonra, arkanıza 
bakmadan onun yanından ayrılın. 
  

 Ayrıca onunla, gününün nasıl geçtiği hakkında konuşun. Çocuğunuzu, okulda 
yaptıkları ile ilgili konuşması konusunda teşvik edin. Derslerle ve yaptığı 
faaliyetlerle ilgili sohbet etmek, onları rahatlatır.  
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